

# Motion till riksdagen

1989/90:So316

av Anita Stenberg m.fl. (mp)

Narkotika

---

Nya narkotikapreparat produceras i allt snabbare takt. Oseriösa forskare gör nya upptäckter vars resultat säljs på marknaden illegalt för stora pengar. Att detta blir många människors olycka och död bekymrar inte dessa samvetslösa tillverkare och försäljare.

Samhället verkar inte kunna försvara sig mot all den narkotika som på irrvägar kommer in i Sverige och förstör vissa av våra ungdomar.

Risken anses stor att för att ungdomar som tidigare använt hasch och/eller marijuana går över till allt tyngre droger. Narkotikatillverkningen måste därför följas speciellt noga för att undvika en upptrappning av tung narkotika på den svenska marknaden.

Miljöpartiet de gröna menar att det finns möjliga vägar att följa för att uppnå denna målsättning.

Det är viktigt att föräldrar, skolpersonal och annan personal i ungdomsverksamheten känner till de tunga narkotikapreparat som nu introduceras, hur de verkar och konsekvenserna för missbrukaren. Det är också viktigt att folkrörelserna och föräldrarna får möjligheter att engagera sig i samhällsarbetet med att förebygga narkotikamissbruk. Vi anser också att patrullerande kvarterspoliser som har ungdomarnas förtroende och som är väl kända bland de boende kan ha en god effekt när det gäller att förebygga småhandeln med narkotika ute på gatan. Dessa poliser skall vara väl förtrogna med sin omgivning och ha en känsla för när något i kvarteret håller på att gå snett. De skall märka när någon försäljare börjar stå vid skolgrinden och fånga upp blivande köpare till knarket.

Detta kräver en erfaren, lugn och uppmärksam polisman och det krävs en väl betald tjänst för att få behålla vederbörande på tjänsten, men det skulle vara väl använda pengar.

## Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

1. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att medel bör anslås för att intensifiera upplysningen om framför allt den tunga narkotika som nu kommer in över våra gränser,
2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att stödet till folkrörelsernas arbete för att förebygga narkotikamissbruk bör ökas,

3. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att förut-  
sättningarna för föräldrar måste förbättras för att medverka i det före-  
byggande arbetet inom narkotikaområdet,

Mot. 1989/90  
So316

[att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att det bör  
finnas fler patrullerande kvarterspoliser med uppgift att bl.a. före-  
bygga narkotikamissbruk.<sup>1</sup>]

4. att riksdagen hos regeringen begär en utredning med syfte att få  
fram mer effektiva åtgärder mot narkotikasmuggling.

Stockholm den 23 januari 1990

*Anita Stenberg (mp)*

*Kent Lundgren (mp)*

*Gösta Lyngå (mp)*

*Kaj Nilsson (mp)*

*Ragnhild Pohanka (mp)*

*Marianne Samuelsson (mp)*

*Eva Goës (mp)*

<sup>1</sup> 1989/90:Ju828





